

Johdon osavuotinen selvitys

1.1.–30.9.2020

Kolmas vuosineljännes: Erittäin vahvaa kannattavaa kasvua (kasvu 30,6 prosenttia, liikevoittomarginaali 26,5%)

Heinä–syyskuu 2020

- Liikevaihto kasvoi 30,6 prosenttia 19 199 tuhanteen euroon (14 700)*. Vertailukelpoisin valuutoin liikevaihto kasvoi 35,7 prosenttia.
- Liiketulos oli 5 089 tuhatta euroa (72).
- Liikevoittomarginaali (EBIT-%) oli 26,5 prosenttia (0,5).
- Osakekohtainen tulos oli 0,16 euroa (-0,01).

Tammi–syyskuu 2020

- Liikevaihto kasvoi 34,2 prosenttia 55 636 tuhanteen euroon (41 466). Vertailukelpoisin valuutoin liikevaihto kasvoi 34,2 prosenttia.
- Liiketulos oli 10 883 tuhatta euroa (267).
- Liikevoittomarginaali (EBIT-%) oli 19,6 prosenttia (0,6).
- Osakekohtainen tulos oli 0,35 euroa (-0,01).

* sulkeissa esitetyt luvut viittaavat vertailukauteen eli samaan ajanjaksoon edellisenä vuonna.

Liiketoimintakatsaus

Taloudellinen kehitys:

Qt:n liikevaihto oli kolmannella neljänneksellä 19 199 tuhatta euroa (14 700 tuhatta euroa), kasvua 30,6 prosenttia. Lisenssimyynti ja konsultointi kasvoi 39,5 prosenttia ja ylläpitotuotot kasvoi 10,5 prosenttia. Valuuttakurssien vaikutus vertailukauden liikevaihtoon oli -550 tuhatta euroa ja liikevaihto vertailukelpoisin valuutoin kasvoi siten 35,7 prosenttia.

Qt:n liikevaihto katsauskaudella tammi-syyskuussa oli 55 636 tuhatta euroa (41 466 tuhatta euroa), kasvua 34,2 prosenttia. Lisenssimyynti ja konsultointi kasvoi 43,3 prosenttia ja ylläpitotuotot kasvoi 14,5 prosenttia. Valuuttakursseilla ei ollut vaikutusta vertailukauden liikevaihtoon, eli liikevaihto vertailukelpoisin valuutoin kasvoi siten 34,2 prosenttia.

Qt:n liiketulos kolmannella neljänneksellä oli 5 089 tuhatta euroa (72 tuhatta euroa). Liiketulos katsauskaudella tammi-syyskuussa oli 10 883 tuhatta euroa (267 tuhatta euroa). Konsernin palveluksessa oli kolmannen vuosineljänneksen lopussa 348 henkilöä, kun vuotta aiemmin henkilöstön määrä oli 339.

Yhtiön taloudellinen tilanne on hyvä, mutta tilanteen kehittymistä sekä liiketoimintaennusteita kaikkien toimintojen osalta seurataan koronavirusepidemian mahdollisten vaikutusten varalta erityisen tarkasti.

Toimitusjohtaja Juha Varelius:

Qt-konsernin liikevaihdon kasvu jatkui vuoden 2020 kolmannella neljänneksellä erittäin vahvana. Voimakkainta liikevaihdon kasvu oli Aasiassa ja Pohjois-Amerikassa, jossa yhtiö solmi syyskuussa merkittävän monivuotisen lisenssikaupan kansainvälisen ohjelmistoalan suuryrityksen kanssa.

Koronavirusepidemia on kevästä 2020 alkaen aiheuttanut monille yhtiön asiakkaille eriasteisia tuotantokatkoja ja projektien lykkääntymisiä, minkä johdosta kyseiset asiakasyritykset eivät ole saaneet tuotteitaan markkinoille alkuperäisten arvioidensa mukaisesti. Yhtiölle tämä on näkynyt saamatta jääneinä jakelulisenssituloina, joiden kasvuvauhti on katsauskaudella jäänyt yhtiön odotuksista.

Koronavirusepidemiasta johtuen yhtiössä, kuten monessa asiakasyrityksessäkin, on laajalti siirretty etätyöskentelyyn jo keväällä 2020, mikä on merkittävästi vaikuttanut asiakastapaamisten määrään ja laatuun. Myös rekrytointi on selvästi vaikeutunut, joskin rekrytoinnin piristymisestä on ollut selviä merkkejä katsauskauden lopulla. Epidemian vuoksi myös useita markkinointitapahtumia on peruttu, siirretty tai korvattu sähköisillä tapahtumilla. Kokonaisuutena koronavirusepidemian vaikutukset yhtiön liiketoimintaan ovat ainakin toistaiseksi olleet kuitenkin verraten vähäiset.

Kolmannella neljänneksellä yhtiön liikevaihdon kasvuun vaikutti negatiivisesti myös Yhdysvaltain dollarin heikentyminen. Qt:n myynnistä noin kaksi kolmasosaa on USD-pohjaista. Qt:lle tyypillisesti yksittäisten vuosineljännesten liikevaihto ja kasvu heilahtelevat merkittävästikin suurien kauppojen ajoituksen vuoksi myös jatkossa.

Katsauskaudella on aloitettu uuden toistuvaislaskutteisen kehittäjälisenssin myynti nykyisten kehittäjälisenssien lisäksi. Uuden lisenssin hinnoittelumallin myötä seuraamme ohjelmistoteollisuuden trendiä ja siirrymme toistuvaislaskutukseen, jossa asiakas maksaa vuosittain saman kiinteän hinnan ohjelmiston käytöstä ja asiakastuesta. Toistuvaislaskutteisessa kehittäjälisenssissä ylläpidon osuus on pienempi ja siten liikevaihto tuloutetaan pääosin lisenssin luovutuksen yhteydessä, kun taas lisenssikauden aikana tuloutettava ylläpitoliikevaihto pienenee. Kokonaisuutena arvioimme, että sanottu hinnoittelumallimuutos vaikuttaa positiivisesti liikevaihtoon sekä lyhyellä että pidemmällä tähtäimellä.

Lisenssihinnoittelumallin muutos liittyy osin yhtiön seuraavan merkittävän tuoteversion Qt 6.0:n julkaisuun suunnitelmien mukaan vuoden 2020 loppuun mennessä. Asiakkaiden nykyisillä lisensseillä ei pääsääntöisesti ole oikeutta Qt 6.0 -version päivityksiin, vaan asiakkaiden täytyy päivittää nykyiset lisenssinsä uusiin toistuvaislaskutteisiin lisensseihin saadakseen uuden Qt 6.0 -version käyttöönsä. Lisenssien päivittämisen odotetaan vaikuttavan kehittäjälisenssi- ja liikevaihtoon positiivisesti vuosien 2021–2023 aikana.

Katsauskaudella on julkaistu uudet versiot useasta eri tuotteesta (mukaan lukien Qt for MCUs 1.4, Qt Design Studio 1.6 ja Qt Automotive Suite 5.15), joilla parannetaan eri työkalujen välistä yhteentoimivuutta ja mahdollistetaan asiakkaille entistä tehokkaampi sulautettujen järjestelmien kehittäminen.

Tulevaisuuden näkymät

Toimintaympäristö ja markkinanäkymät

Yhtiö arvioi liiketoimintansa lähivuosien kasvunäkymät erittäin lupaaviksi. Konsernin kehittämispanostus kohdistuu työpöytäsovellusten lisäksi sulautettuihin järjestelmiin autoteollisuuden, kulutuselektronikan, lääketieteellisten laitteiden ja teollisuusautomaation alueilla. Lisäksi tuotekehityksessä panostetaan sulautettujen järjestelmien rakentamisessa tarvittaviin lisäarvo-ominaisuuksiin ja työkaluihin. Sulautettuihin järjestelmiin liittyvän myynnin kasvu heijastuu myös liiketoiminnan ansaintalogiikkaan. Volyymipohjaiset jakelulisenssitulot tästä myynnistä kertyvät pidemmän ajan kuluessa. Sen myötä Qt:lle on yhtiönä tyyppillistä, että yksittäisten vuosineljännesten liikevaihto ja kasvu voivat vaihdella merkittävästikin eri vuosineljännesten välillä.

Koronavirusepidemiasta johtuen tulevaisuuden näkymiin liittyy lyhyellä aikavälillä korostunutta epävarmuutta. Monet yhtiöt maailmanlaajuisesti ovat pitkin kuluva vuotta tiedottaneet epidemian aiheuttamista erilaisista ja eriasteisista negatiivisista vaikutuksista liiketoiminnalleen. Yhtiö arvioi, että epidemian jatkuessa sen vaikutukset yhtiön asiakkaiden liiketoimintaan tulevat ainakin jossain määrin heijastumaan myös yhtiöön ja hidastamaan etenkin jakelulisenssimyynnistä kertyvän liikevaihdon kasvua. Yhtiö kuitenkin arvioi, että jatkossakin epidemian yhtiölle aiheuttamaa riskiä hillitsee yhtiön asiakaskunnan laajuus ja toiminnan jakaantuminen usealle eri maantieteelliselle alueelle ja asiakastoimialalle. Ainakaan toistaiseksi ei ole nähtävissä merkkejä siitä, että epidemia tulisi merkittävästi haittaamaan yhtiön liiketoimintaa tai liikevaihdon kasvua. Yhtiön kyetessä jatkossa toteuttamaan kasvupanostuksia suunnitelmiansa mukaisesti, tästä aiheutuvat kustannukset tulevat rasittamaan liikevoiton kehittämistä kulunutta katsauskautta enemmän.

Näkymät 2020

Yhtiö täsmentää aiempaa arviotaan kuluvan vuoden näkymistään ja arvioi vuoden 2020 liikevaihdon kasvavan vertailukelpoisin valuutoin yli 25 prosenttia ja liiketuloksen olevan selvästi positiivinen.

Yhtiön aiemmin puolivuosisikatsauksessa julkistaman arvion mukaan vuoden 2020 liikevaihdon arvioitiin kasvavan vertailukelpoisin valuutoin yli 20 prosenttia edellisvuodesta ja liiketuloksen olevan positiivinen.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Yhtiöllä ei ole ollut muita olennaisia normaalista liiketoiminnasta poikkeavia tapahtumia katsauskauden jälkeen.

Espoossa 29. lokakuuta 2020

Qt Group Oyj

Hallitus

Viestintä

Yhtiö ei järjestä tiedotustilaisuutta johdon osavuotisista selvityksistä. Johdon osavuotinen selvitys on nähtävissä konsernin internetsivuilla www.qt.io sijoittajat-osiossa 29.10.2020 klo 8.00 alkaen.

Lisätietoja

Toimitusjohtaja Juha Varelius, +358 9 8861 8040

JAKELU

NASDAQ Helsinki

Keskeiset tiedotusvälineet

Taloudelliset tiedot 1.1.–30.9.2020

Segmenttiraportointi

Qt raportoi yhtä liiketoimintasegmenttiä. Raportoitu segmentti kattaa koko konsernin, ja sen luvut ovat yhtenevät konsernilukujen kanssa.

Tuotteita ja palveluja koskevat tiedot

Qt raportoi liikevaihdon tyypeittäin seuraavasti: Lisenssimyynti ja konsultointi sekä Ylläpitotuotot. Lisenssimyynti sisältää kehittäjälisenssit sekä jakelulisenssit (run times).

1 000 EUROA	7-9/2020	7-9/2019	Muutos	1-9/2020	1-9/2019	Muutos	1-12/2019
Lisenssimyynti ja konsultointi	14 227	10 199	39,5 %	40 633	28 363	43,3 %	40 503
Ylläpitotuotot	4 972	4 501	10,5 %	15 002	13 103	14,5 %	17 870
Konserni yhteensä	19 199	14 700	30,6 %	55 636	41 466	34,2 %	58 373

Maantieteelliset tiedot

Henkilöstön jakautuminen maantieteellisesti:

HENKILÖSTÖ (työsuhteessa keskimäärin)	7-9/2020	7-9/2019	Muutos	1-9/2020	1-9/2019	Muutos	1-12/2019
Suomi	92	94	-2 %	96	93	3 %	95
Muu Eurooppa & APAC	200	190	5 %	199	184	8 %	185
Pohjois-Amerikka	55	51	7 %	53	51	3 %	51
Konserni yhteensä	347	335	4 %	348	327	6 %	331

Konsernin tuloslaskelma

1 000 EUROA	7-9/2020	7-9/2019	Muutos	1-9/2020	1-9/2019	Muutos	1-12/2019
Liikevaihto	19 199	14 700	30,6 %	55 636	41 466	34,2 %	58 373
Liiketoiminnan muut tuotot	14	54	-73,5 %	367	598	-38,6 %	1 279
Materiaalit ja palvelut	-954	-856	11,5 %	-3 278	-2 062	59,0 %	-3 070
Henkilöstökulut	-9 902	-9 907	-0,1 %	-30 568	-28 318	7,9 %	-39 359
Poistot ja arvonalentumiset	-586	-638	-8,1 %	-1 897	-1 862	1,9 %	-2 572
Muut liiketoiminnan kulut	-2 683	-3 282	-18,3 %	-9 377	-9 556	-1,9 %	-14 433
Liiketulos	5 089	72	6 933,9 %	10 883	267	3 978,0 %	219
Rahoituskulut (netto)	-42	-97	-57,2 %	-214	-167	28,0 %	-102

Voitto ennen veroja	5 048	-25		10 669	100	10 619,4 %	117
Tuloverot	-1 103	-170	550,0 %	-2 305	-247	833,2 %	-469
Katsauskauden tulos	3 944	-195		8 364	-147		-352
Laajan tuloslaskelman erät:							
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteiseksi:							
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot	-88	-17	416,9 %	-188	39		17
Katsauskauden laaja tulos yhteensä	3 856	-212		8 176	-108		-336
Katsauskauden tuloksen jakautuminen:							
Emoyhtiön osakkaille	3 944	-195		8 364	-147		-352
Katsauskauden laajan tuloksen jakautuminen:							
Emoyhtiön osakkaille	3 856	-212		8 176	-108		-336
Tulos/osake, EUR	0,16	-0,01		0,35	-0,01		-0,01
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, EUR	0,16			0,33			

Konsernitase Varat

1 000 EUROA	30.9.2020	30.9.2019	31.12.2019
Pitkäaikaiset varat			
Liikearvo	6 562	6 562	6 562
Muut aineettomat hyödykkeet	3 829	4 206	4 082
Aineelliset hyödykkeet	3 518	5 070	4 593
Pitkäaikaiset saamiset	324	262	251
Laskennalliset verosaamiset	1 679	3 504	3 463
Pitkäaikaiset varat yhteensä	15 912	19 605	18 952
Lyhytaikaiset varat			
Myyntisaamiset	15 635	11 959	13 772
Muut saamiset	6 218	5 650	5 327
Rahavarat	16 804	9 488	11 944
Lyhytaikaiset varat yhteensä	38 657	27 097	31 044
Varat yhteensä	54 569	46 701	49 996

Oma pääoma ja velat

1 000 EUROA	30.9.2020	30.9.2019	31.12.2019
Oma pääoma			
Osakepääoma	500	500	500
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	27 195	23 651	23 651
Omat osakkeet	-5 440	-1 123	-1 922
Muuntoero	352	563	540
Kertyneet voittovarot	-5 457	-5 728	-5 477
Katsauskauden tulos	8 364	-147	-352
Oma pääoma yhteensä	25 515	17 716	16 940
Velat			
Pitkäaikaiset korolliset velat	1 298	2 330	2 456
Laskennalliset verovelat	489	431	445
Muut pitkäaikaiset velat	2 201	1 521	1 742
Pitkäaikaiset velat yhteensä	3 988	4 282	4 643
Lyhytaikaiset korolliset velat	1 684	2 192	1 625
Muut lyhytaikaiset velat	23 382	22 511	26 788
Lyhytaikaiset velat yhteensä	25 066	24 703	28 413
Velat yhteensä	29 054	28 985	33 056
Oma pääoma ja velat yhteensä	54 569	46 701	49 996

Konsernin tunnusluvut

1 000 EUROA	7-9/2020	7-9/2019	1-9/2020	1-9/2019	1-12/2019
Liikevaihto	19 199	14 700	55 636	41 466	58 373
Liiketulos	5 089	72	10 833	267	219
- suhteessa liikevaihtoon	26,5 %	0,5 %	19,6 %	0,6 %	0,4 %
Katsauskauden tulos	3 944	-195	8 364	-147	-352
- suhteessa liikevaihtoon	20,5 %	-1,3 %	15,0 %	-0,4 %	-0,6 %
Oman pääoman tuotto %	18,6 %	-1,1 %	39,4 %	-0,8 %	-2,0 %
Sijoitetun pääoman tuotto %	20,6 %	0,4 %	44,0 %	1,3 %	1,1 %
Korollinen vieras pääoma	2 982	4 522	2 982	4 522	4 081
Rahavarat	16 804	9 488	16 804	9 488	11 944
Nettovelkaantumisaste % (Net Gearing)	-54,2 %	-28,0 %	-54,2 %	-28,0 %	-46,4 %
Omavaraisuusaste %	68,0 %	59,6 %	68,0 %	59,6 %	54,3 %
Tulos/osake, eur	0,16	-0,01	0,35	-0,01	-0,01
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, EUR	0,16		0,33		